
Gabinete Defensora Geral

EDITAL Nº 10/2021

A  DEFENSORIA  PÚBLICA  GERAL DO  ESTADO  DO  CEARÁ,  no  uso  de  suas

atribuições,  torna  pública,  para  ciência  dos  interessados,  a  alteração  das  datas  sessão  de

designação, conforme regras a seguir estabelecidas e, ainda:

CONSIDERANDO as mudanças de atribuições e as remoções efetivadas nos termos da Res.

nº 189/2021, bem como a necessidade de realizar sessão de designação de maneira a conferir

maior segurança aos membros; 

RESOLVE:

Art. 1° O art. 9º do Edital nº  09/2021 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 9º A sessão de designação posterior à sessão de remoção de que

trata este edital ocorrerá em 19 de abril de 2021, às 10h, devendo o

edital  respectivo ser divulgado na intranet  até o dia  16 de abril  de

2021.

(...)” (NR)

Publique-se.

GABINETE  DA DEFENSORA-PÚBLICA GERAL DO  ESTADO  DO  CEARÁ,  em

Fortaleza (CE), 12 de abril de 2021.

Elizabeth das Chagas Sousa
Defensora Pública Geral 

DPGE-CE

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3101-3434 / E-mail: gabinete@defensoria.ce.gov.br


